
 

2023年６月５日 

 

会 員 各 位 

 

公益社団法人全日本病院協会 

 会長 猪口 雄二 

 

 

入院時食事療養費に関する啓発資料の送付について 

 

 

 平素より当協会の事業活動につきまして、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 さて、この度、四病院団体協議会並びに病院給食関係団体において、1994（平成 6）

年の制度創設以降、金額が据え置かれたままである、入院中の食事療養費につきま

して、昨今の物価高騰や光熱費の上昇の影響を鑑み、病院給食の質を維持していく

ために、入院時食事療養費を適正な額への改正を求めていることについて、国民・患

者向けの啓発資料（ポスター）を作成いたしました。 

 当協会からは標記資料を電子媒体（PDF形式）にて、会員の皆様にお送りさせてい

ただきますので、院内掲示等により適宜ご活用をいただければ幸いに存じます。 

 四病院団体協議会では、入院時食事療養費の適正な額への改正につきまして、  

引き続き、関係各方面に要望活動を行ってまいります。 

会員の皆様方におかれましては、趣旨ご理解賜り、ご協力方ご高配のほど何卒  

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 




	入院時食事療養費に関する啓発資料の送付について_202306
	病院食ポスター_20230515

